11 IV Reg. xviii, 24.

(b) Πένθος ἢ στεναγμὸς μητρὸς. Confundit Maximus ejusdem viri duo nomina. Fuit quidem vocatus a matre graves dolores partus patiente illisque emoriente בנמי בנמי Benoni, filius doloris mei, luctus mei, meae calamitatis; cum pater בנמי בנמי vocare maluerit, Benjamin, quod filium dexteræ interpretantur, velut ita charum ac dextera, sive filium charissimum, tanquam ejus nominis dulcedine dolorem solaretur amissæ charissimæ suæ Rachelis. Alii filium dexteræ volunt, quod natus in terra Chanaan, quæ respectu Mesopotamiæ (in qua reliqui ejus filii nati erant) australior, hoc est a dextris erat. Magis aliis placet, ut Chaldaice locutus Jacob, ubi dudum moratus erat, sic filium vocaverit, quasi filium dierum, mutatio □ in ¶ quod sexæ ætate gravis eum suscepisset; quæ et causa est

Quid vero hæc sibi volunt, ac præsertim invidia, qua acti noluerunt ut ii una ædificarent, qui ejusdem Dei religione tenerentur.

Ἰσραὴλ. ἢ Τί ἄρα σημαίνει ταῦτα, καὶ μάλιστα ὁ φθόνος, δι' ἃν οὐκ ἠθέλησαν συνοικοδομηθῆσαι αὐτοῖς, τοὺς τῷ αὐτῷ θρησκεύοντα, Θεῷ :

Responsio.

Judas, si nomen interpreteris, confessionem sonat. Duplex autem ejus vocis significatio est atque ratio; quæ scilicet in gratiarum actione ob dona accepta consistat, ac quæ ad eorum, quæ male gesta sunt, reprehensionem ultionemque pertineat. Nam confessio dicitur, tum divinorum beneficiorum cum gratiarum actione recensitio, per eos, qui illis affecti sunt; tum male gestorum enuntiatio ac relatio, per eos qui illorum rei existunt. Utrosque autem ad sensus modestiam componunt: perinde enim, qui ob dona accepta gratias agit, animos ponit, et qui reus criminum tenetur ac in ea inquit; alter, ipse se indignum existimans acceptis bonis; alter, ut veniam delictorum consequatur, rogans.

Benjamin autem, si vocis Hebraicæ vim rite attenderis, luctum aut gemitum matris, aut modum matris, aut filium dexteræ, aut populi ædificationem, significat. Quisquis igitur uno ex dictis modis confiteatur, ex tribu Juda est: quisquis item virtutis causa luget, aut qui matris instar justitiam habet, illius rite prospereque tum vitam definitentum rationem; 116 aut qui multis ob virtutis abundantiam, aut uberes in doctrinæ verbo latices, via est ad salutem ac ædificatio, ex tribu Benjamin est. Tales enim novit Scriptura, qui a vitiorum libidinumque captivitate libertatem accipiant, ac rerum sensillum affectione excedant; quique imperturbationis habitum adepti, domum Domino ædificare valeant. Domum autem appello, quæ ex diversis virtutibus rationibusque ad actionem ac contemplationem quod spectat, in habitaculum Dei in Spiritu, mens ædificatur. Horum autem inimici, quatuor nationes sunt, quas Asbacaphath rex Assur in terram Israel coloniam transtulit. Is enim primus Babylonios in terram Israel habitatum deduxit, virosque Chuth et viros Hæmath et Evæos 11.

*duplex significatio*

*Benoni  
the Hebrew  
God.*

D majoris amoris parentum in liberos; uti etiam de Josepho legitur, quod plus fratribus a patre amaretur, quod in senectute eum genuisset. Gen. xxxvii.

(c) Ἀσθακαφᾶθ. Vocat sacer textus Salmanasarem, nec video unde Maximus nomen hoc habuerit; etsi variant non raro ejusmodi regum nomina, sacris profanisque scriptoribus, nec desunt qui in illis binomii fuerint, in quibus ipse Salmanasar, siquidem etiam illud Maximi ejus nomen est. Nec male idem ejus etymum accessit ἀπὸ τοῦ שבש, quod est captivavit. Translatæ coloniam duodecim tribus capta Samaria Oseæ anno nono, in remotissimas Assyrii regni provincias, Colchidem, Iberiam et Mediam, quando et illarum loco missæ gentes hic memoratæ, ut Samariam aliaque desolata per eam captivitatem Syriæ et Phœnicie loca incolerent.

Babylonii itaque superbiam designant; quorum A scilicet nomen, si interpretaris, *naturam confusam* sonat.

Chuthæi vero, inanem gloriam, qui scilicet ad infructuosam jactantiam inanemque opinionem a virtute animum transferant. Est enim *excessus ea his ac mutatio* eorum nomen, si interpretaris.

Viri Hemath, studium placendi hominibus, significat. Hemath enim, *visionem reddas rerum oculis conspicuarum*; cujus labe pleniora munera iis tribuuntur, qui ementita sanctitate in hominum gratiam virtutem consecantur.

Evæi, fallaciam designant simulationis. Sunt enim *serpentina*, si nomen interpretaris: qui primi serpentis more per seductionem ac amicitiae larvam, velut Adamum, eos qui dicto audientes sunt, ex B virtutis sedibus exterminant.

Asbacaphath, qui hos in terram Israel coloniam misit; *posticus captivans* dicatur, si nomen interpretaris, id est, qui occulte exque insidiis captivet. Aut rursus, *vinculis captivans*. Hic autem perspicue diabolus est, qui clam omnia moliat, exque insidiis ut humanam destruat naturam, ac unumquemque catenis peccatorum suorum constringat. Hic in terram Israel (virtutis scilicet ac scientiæ habitum) superbiam transtulit et inanem gloriam, assentationemque ac simulationem, hæc vitia virtutis ac scientiæ cultoribus copulans, quibus eorum labores diripiat, qui in bonis desudant; eorum 187 quæ fiunt scopum finemque, alio quam ad Auctorem captiose astuque avocans.

Ac forte cum non lateret divinum Apostolum nequissimos hosce demones, iis se qui virtutem colant, comites adjungere, sese ipse Corinthiis insinuat, scribendo: *Ad eos se non venisse in sermone adulationis*, velut scilicet simulatorem (cum forte illi sic de eo sentirent): *nec per prætextum fraudis*